

## REVISI 11

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER TAHUN ANGGARAN 2023

19 DESEMBER 2023

Nama Satker : Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian  
Kalimantan Selatan  
Kode Satker : 18.09.634015  
Lokasi : Kalimantan Selatan

### Catatan Revisi:

Revisi pengurangan pagu anggaran PNPB sebesar Rp98.064.000,-, yang semula Rp9.601.385.000,- menjadi Rp9.503.321.000,- pada kegiatan Koordinasi Manajemen (B).

**BADAN STANDARDISASI INSTRUMEN PERTANIAN  
BALAI PENERAPAN STANDAR INSTRUMEN PERTANIAN  
KALIMANTAN SELATAN  
2023**

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC 6916 6916.ADA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		1,363,050,000 1,363,050,000 100,000,000	
6916.ADA.114 052 A 521211	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Hortikultura Hasil Identifikasi Standar Instrumen Komoditas Cabai Spesifik Lokasi Kalimantan Selatan Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi Pertemuan - Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 Standar		100,000,000 100,000,000 100,000,000 44,000,000	U RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin ) - Upah Harian Lepas - Analisis Lab	150.0 OH 1.0 Paket	80,000 4,000,000	12,000,000 4,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK, komputer supplies	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70.0 OH	500,000	35,000,000	RM
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	300.0 orang		470,000,000	
6916.AEF.109 051 A 521211	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan Diseminasi standar instrumen pertanian Diseminasi Standar Instrumen Pertanian Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi Pertemuan - Saprodi dan bahan pendukung lainnya	300.0 orang		470,000,000 435,000,000 185,000,000 80,000,000	U RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK, komputer supplies	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	190.0 OH	500,000	95,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Taman Agrostandar</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			36,000,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 THN	35,000,000	35,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			8,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	100.0 OH	80,000	8,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			1,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			5,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	500,000	5,000,000	
<i>C</i>	<i>Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian di Provinsi Kalimantan Selatan</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			84,050,000	2 RM
	- Fotocopy, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 Keg	2,050,000	2,050,000	*
	- Konsumsi kegiatan	200.0 Orkal	50,000	10,000,000	*
	- Bahan pendukung pendampingan dan pengawalan	1.0 Keg	72,000,000	72,000,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			27,450,000	2 RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Keg	27,450,000	27,450,000	*
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			8,000,000	2 RM
	- Honor Narasumber 4 Orang x 4 Jam	16.0 OJ	500,000	8,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			65,500,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	131.0 OH	500,000	65,500,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			15,000,000	2 RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	150.0 OH	100,000	15,000,000	*
<b>053</b>	<b>Penyusunan materi penyuluhan standar instrumen pertanian spesifik lokasi</b>			<b>35,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyusunan Materi Penyuluhan Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi</i>			35,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			27,000,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan	20.0 orkal	50,000	1,000,000	
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin )			2,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin )			6,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12.0 OH	500,000	6,000,000	
<b>6916.BDB</b>	<b>Fasilitas dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</b>	<b>1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim</b>		<b>121,500,000</b>	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
<b>6916.BDB.101</b>	<b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	<b>1.0 Lembaga</b>		<b>121,500,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			<b>121,500,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			<i>64,000,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin )			32,000,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	350,000	350,000	
	- Konsumsi Pertemuan	133.0 orkal	50,000	6,650,000	
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin )			2,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.045-Banjarmasin )			5,000,000	RM
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	500,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin )			25,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	500,000	25,000,000	
<b>B</b>	<i>Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</i>			<i>57,500,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin )			17,500,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	500,000	500,000	
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 THN	17,000,000	17,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin )			5,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin )			35,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70.0 OH	500,000	35,000,000	
<b>6916.CAG</b>	<b>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>671,550,000</b>	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
<b>6916.CAG.109</b>	<b>Sarana Laboratorium Standardisasi</b>	<b>1.0 Unit</b>		<b>671,550,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Laboratorium Terstandar</b>			<b>671,550,000</b>	<b>U</b>
A	Laboratorium Pengujian Benih Terstandar			671,550,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.045-Banjarmasin )			671,550,000	RM
	- Germinator	2.0 UNIT	80,000,000	160,000,000	
	- Oven Pengering	2.0 UNIT	75,250,000	150,500,000	
	- Portable Leaf Area Meter	1.0 UNIT	44,500,000	44,500,000	
	- Timbangan Analitik	2.0 UNIT	26,000,000	52,000,000	
	- Mesin Pemisah Biji Cabai	1.0 UNIT	20,000,000	20,000,000	
	- Desikator	1.0 UNIT	19,250,000	19,250,000	
	- Grain Moisture Tester Portable	2.0 UNIT	15,000,000	30,000,000	
	- Refrigerator 4 Pintu untuk menyimpan benih	1.0 UNIT	15,800,000	15,800,000	
	- Dinolite Microscope	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Refraktometer Digital	1.0 UNIT	8,900,000	8,900,000	
	- Camera Optilab	1.0 UNIT	8,500,000	8,500,000	
	- Mikroskop Binocular	1.0 UNIT	7,000,000	7,000,000	
	- Conical Seed Divider	1.0 UNIT	42,950,000	42,950,000	
	- Grain Sampling Probe	2.0 UNIT	4,525,000	9,050,000	
	- Meja Kemurnian	2.0 UNIT	8,200,000	16,400,000	
	- Lux Meter	1.0 UNIT	4,200,000	4,200,000	
	- Grinder / Penggiling Tepung	1.0 UNIT	24,250,000	24,250,000	
	- Oven Gas Portable	1.0 UNIT	1,950,000	1,950,000	
	- Blender	1.0 UNIT	1,500,000	1,500,000	
	- Food Processor	1.0 UNIT	2,250,000	2,250,000	
	- Tabung Reaksi	2.0 BOX	1,450,000	2,900,000	
	- Seed Sieve/ Ayakan	1.0 UNIT	19,000,000	19,000,000	
	- Cawan Aluminium	2.0 Box	1,300,000	2,600,000	
	- Gelas Ukur	2.0 BOX	1,500,000	3,000,000	
	- Thermohyrometer	2.0 UNIT	1,450,000	2,900,000	
	- Fan Egg Yolk (Chart Pengukur Kuning Telur)	1.0 UNIT	3,500,000	3,500,000	
	- Alat Pencetak Pellet Pakan ayam	1.0 Unit	8,650,000	8,650,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			350,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			350,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	2505.5 Unit		350,000,000	
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
6915.CAG.101	Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar	5.5 Unit		150,000,000	
051	Benih Tanaman Pangan			150,000,000	U
A	Produksi Benih Sumber Padi (5,5 Ton)			100,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			44,000,000	RM
	- Fotocopi, etiket varietas, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 tahun	1,800,000	1,800,000	
	- Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 THN	42,200,000	42,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			44,000,000	RM
	- Upah Harian Lepas	500.0 OH	80,000	40,000,000	
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	1.0 paket	1,200,000	1,200,000	
	- Biaya kirim	1.0 paket	2,800,000	2,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			1,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			11,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	22.0 OH	500,000	11,000,000	
<b>B</b>	<i>Bimbingan Teknis Tanaman Pangan Terstandar</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			13,500,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan	1.0 tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi pertemuan	250.0 orkal	50,000	12,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			7,500,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 tahun	7,500,000	7,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			4,000,000	RM
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	500,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			25,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	500,000	25,000,000	
<b>6915.CAG.104</b>	<b>Produk Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan Terstandar</b>	<b>2500.0 Unit</b>		<b>200,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Produksi Bibit/Benih Sumber Ternak</b>			<b>200,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Produksi Bibit Ayam KUB (2.500 ekor)</i>			150,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			120,180,000	RM
	- Fotocopi, spanduk, jilid cetak laporan, bahan cetak lainnya	1.0 tahun	800,000	800,000	
	- Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 THN	114,380,000	114,380,000	
	- Konsumsi pertemuan	100.0 orkal	50,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Upah Harian Lepas	154.0 OH	80,000	12,320,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK, komputer supplies	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	33.0 OH	500,000	16,500,000	RM
<b>B</b>	<i>Bimbingan Teknis Peternakan dan Kesehatan Hewan Terstandar</i>			<b>50,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopi, dokumentasi, spanduk, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan	1.0 tahun 250.0 orkal	1,000,000 50,000	1,000,000 12,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK dan komputer supplies	1.0 tahun	7,500,000	7,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Honor Narasumber	8.0 OJ	500,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	500,000	25,000,000	RM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			7,790,271,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			1,872,555,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		1,872,555,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
1809.EBA.994	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN <b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>1,872,555,000</b>	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>1,406,964,000</b>	
A	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			1,406,964,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 tahun 1.0 bulan	750,536,000 184,548,000	750,536,000 184,548,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			17,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 tahun	11,000	11,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			77,267,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 tahun	62,019,000	62,019,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	15,248,000	15,248,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			20,368,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 tahun	16,273,000	16,273,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	4,095,000	4,095,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			5,220,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 tahun	4,680,000	4,680,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			89,910,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 tahun	71,880,000	71,880,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	18,030,000	18,030,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			5,542,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 tahun	2,047,000	2,047,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	3,495,000	3,495,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			54,815,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 tahun	54,815,000	54,815,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			104,748,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	104,748,000	104,748,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			28,350,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 tahun	22,680,000	22,680,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	5,670,000	5,670,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			85,643,000	RM
	- Belanja Uang Lembur Golongan IV	1.0 tahun	85,643,000	85,643,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>465,591,000</b>	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			323,676,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			274,517,000	RM
	- Honorarium Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan dan Pramubakti	100.0 OB	2,658,170	265,817,000	
	- Pelayanan tamu dan delegasi	1.0 THN	600,000	600,000	
	- Konsumsi rapat	162.0 orkal	50,000	8,100,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			46,750,000	RM
	- Pengadaan PDH karyawan	85.0 ORG	550,000	46,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			2,409,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai	66.0 OT	36,500	2,409,000	
<i>B</i>	<u>Belanja Daya dan Jasa</u>			51,303,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			34,176,000	RM
	- Belanja langganan listrik	3.0 bulan	11,392,000	34,176,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			5,973,000	RM
	- Belanja langganan telepon/faksimile	3.0 BLN	129,000	387,000	
	- Langganan internet	1.0 tahun	5,586,000	5,586,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			11,154,000	RM
	- Belanja langganan air	3.0 BLN	3,718,000	11,154,000	
<i>C</i>	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			33,552,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			33,552,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	8.0 unit	4,194,000	33,552,000	
<i>D</i>	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Perkantoran</u>			24,020,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			24,020,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	2.0 OB	2,500,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	2.0 OB	2,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	2.0 OB	1,250,000	2,500,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	2.0 OB	1,090,000	2,180,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	10.0 OB	740,000	7,400,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	2.0 OB	420,000	840,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	6.0 OB	150,000	900,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	4.0 OB	300,000	1,200,000	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	<i>Pembayaran UHL</i>			33,040,000	
521119	<i>Belanja Barang Operasional Lainnya</i> (KPPN.045-Banjarmasin )			33,040,000	RM
	- Upah Harian Lepas Kegiatan Peternakan Unggas	68.0 OH	80,000	5,440,000	
	- Upah Harian Lepas Kebun Percobaan	345.0 OH	80,000	27,600,000	
6918	<i>Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian</i>			5,917,716,000	
6918.EBA	<i>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</i>			4,883,266,000	
		3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
-----					
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
6918.EBA.956	<b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>75,000,000</b>	
052	<b>Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya</b>			<b>75,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengelolaan dan Pemberdayaan IP2TP dan Kebun Percobaan Lainnya</i>			75,000,000	
521211	<i>Belanja Bahan</i> (KPPN.045-Banjarmasin )			53,000,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	500,000	500,000	
	- Saprodi dan bahan pendukung lainnya	1.0 THN	52,500,000	52,500,000	
521811	<i>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</i> (KPPN.045-Banjarmasin )			2,000,000	RM
	- ATK, komputer supplies	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
522151	<i>Belanja Jasa Profesi</i> (KPPN.045-Banjarmasin )			5,000,000	RM
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	500,000	5,000,000	
524111	<i>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</i> (KPPN.045-Banjarmasin )			15,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30.0 OH	500,000	15,000,000	
6918.EBA.962	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>296,000,000</b>	
051	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>296,000,000</b>	
A	<i>Layanan Ketatausahaan dan Rumah Tangga</i>			46,000,000	
521211	<i>Belanja Bahan</i> (KPPN.045-Banjarmasin )			8,000,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan lelang	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi pertemuan/rapat	90.0 orkal	50,000	4,500,000	
	- Konsumsi pertemuan/rapat lelang	20.0 orkal	50,000	1,000,000	
521811	<i>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</i> (KPPN.045-Banjarmasin )			10,500,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
	- ATK dan komputer supplies lelang	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			27,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	45.0 OH	500,000	22,500,000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan lelang	10.0 OH	500,000	5,000,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi Manajemen</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			25,500,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	500,000	500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan	500.0 orkal	50,000	25,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			10,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			164,500,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	329.0 OH	500,000	164,500,000	
<i>C</i>	<i>Pelayanan Humas (PPID, Website, Pustaka, Medsos)</i>			50,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			12,000,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	500,000	500,000	
	- Konsumsi rapat/pertemuan	90.0 orkal	50,000	4,500,000	
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			5,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	66.0 OH	500,000	33,000,000	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>4,512,266,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>2,634,857,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Gaji dan Tunjangan PNS</i>			2,575,966,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			1,670,268,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 tahun	1,484,328,000	1,484,328,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	185,940,000	185,940,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			27,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 tahun	24,000	24,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	3,000	3,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			145,282,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 tahun	129,976,000	129,976,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	15,306,000	15,306,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			39,075,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 tahun	35,000,000	35,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	4,075,000	4,075,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			10,980,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 tahun	10,440,000	10,440,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			157,510,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 tahun	139,540,000	139,540,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	17,970,000	17,970,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			11,088,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 tahun	7,438,000	7,438,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	3,650,000	3,650,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			95,885,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 tahun	95,885,000	95,885,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			261,718,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	261,718,000	261,718,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			55,420,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 tahun	49,935,000	49,935,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 bulan	5,485,000	5,485,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			128,713,000	RM
	- Belanja Uang Lembur Golongan I	1.0 tahun	434,000	434,000	
	- Belanja Uang Lembur Golongan II	1.0 tahun	29,140,000	29,140,000	
	- Belanja Uang Lembur Golongan III	1.0 tahun	87,224,000	87,224,000	
	- Belanja Uang Lembur Golongan IV	1.0 tahun	11,915,000	11,915,000	
<i>B</i>	<i>Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			58,891,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			38,321,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	4.0 BLN	9,580,250	38,321,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	4.0 BLN	500	2,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	4.0 BLN	563,000	2,252,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	4.0 BLN	81,000	324,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	4.0 BLN	1,500,000	6,000,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	4.0 BLN	600,000	2,400,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Belanja Uang Makan PPPK	4.0 BLN	2,398,000	9,592,000	RM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,877,409,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>779,794,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Honorarium Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan dan Pramubakti - Honorarium tenaga medis - Biaya obat-obatan - Belanja pengiriman surat dinas, benda pos, surat kabar, majalah - Pelayanan tamu dan delegasi - Konsumsi rapat	200.0 OB 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN 668.0 orkal	2,960,915 19,200,000 9,353,000 7,000,000 53,200,000 50,000	592,183,000 19,200,000 9,353,000 7,000,000 53,200,000 33,400,000	RM
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Vitamin, madu dan suplemen lainnya	1.0 THN	6,367,000	6,367,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai	66.0 OT	863,500	56,991,000	RM
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Hand sanitizer, masker dan alat bahan sanitasi lainnya	1.0 Tahun	2,100,000	2,100,000	RM
<i>B</i>	<i>Belanja Daya dan Jasa</i>			<i>248,657,000</i>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			169,824,000	RM
	- Belanja langganan listrik	12.0 bulan	14,152,000	169,824,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			32,027,000	RM
	- Belanja langganan telepon/faksimile	10.0 BLN	561,300	5,613,000	
	- Langganan internet	1.0 tahun	26,414,000	26,414,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			46,806,000	RM
	- Belanja langganan air	12.0 BLN	3,900,500	46,806,000	
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			571,098,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			310,000,000	RM
	- Pemeliharaan gedung/ bangunan	3200.0 M2	80,000	256,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Selatan)	3000.0 M2	18,000	54,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			249,098,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	8.0 UNIT	18,231,000	145,848,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (Kalimantan Selatan)	6.0 UNIT	4,000,000	24,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Selatan)	9.0 UNIT	1,000,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	39.0 UNIT	350,000	13,650,000	
	- Pemeliharaan Printer	23.0 UNIT	200,000	4,600,000	
	- Pemeliharaan AC Split	40.0 UNIT	500,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	3.0 UNIT	2,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional mesin pemotong rumput	6.0 UNIT	1,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional traktor dan peralatan kebun	5.0 UNIT	4,000,000	20,000,000	
523136	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			12,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 TAHUN	12,000,000	12,000,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Perkantoran</i>			120,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			120,100,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	10.0 OB	2,500,000	25,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	10.0 OB	2,000,000	20,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	10.0 OB	1,250,000	12,500,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	10.0 OB	1,090,000	10,900,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	50.0 OB	740,000	37,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	10.0 OB	420,000	4,200,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	30.0 OB	150,000	4,500,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	20.0 OB	300,000	6,000,000	SBM
<i>E</i>	<u>Pembayaran UHL</u>			102,960,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			102,960,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin )				
	- Upah Harian Lepas Kegiatan Peternakan Unggas dan Kebun	1287.0 OH	80,000	102,960,000	
<i>F</i>	<u>Pakan Ternak</u>			54,800,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u>			54,800,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin )				
	- Pembelian pakan ternak	6850.0 KG	8,000	54,800,000	
<b>6918.EBB</b>	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	<b>1.0 Unit, m2, Paket</b>		<b>435,500,000</b>	
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
<b>6918.EBB.971</b>	<u>Layanan Prasarana Internal</u>	<b>1.0 Unit</b>		<b>435,500,000</b>	
<b>051</b>	<u>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan</u>			<b>435,500,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<u>Pembangunan/Renovasi Pagar BPSIP Kalsel</u>			217,750,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u>			200,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin )				
	- Pembangunan/Renovasi Pagar (panjang 180 m, tinggi 2 m)	250.0 M	800,000	200,000,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u>			17,750,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin )				
	- Pengawasan pekerjaan pagar	1.0 LS	17,750,000	17,750,000	
<i>B</i>	<u>Pembangunan/Renovasi Jalan BPSIP Kalsel</u>			217,750,000	
534111	<u>Belanja Modal Jalan dan Jembatan</u>			200,000,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin )				
	- Pembangunan/Renovasi Jalan (panjang 264 m)	250.0 M	800,000	200,000,000	
534115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Jalan dan Jembatan</u>			17,750,000	RM
	(KPPN.045-Banjarmasin )				
	- Pengawasan pekerjaan jalan	1.0 LS	17,750,000	17,750,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		598,950,000	
-----					
	Lokasi : KALIMANTAN SELATAN				
<b>6918.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>472,950,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>472,950,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</i>			<i>97,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			6,000,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi pertemuan	100.0 orkal	50,000	5,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			7,000,000	RM
	- Honor operator RKAKL, Penyusunan dan Revisi anggaran beserta kelengkapannya	28.0 OB	250,000	7,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			7,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 tahun	7,000,000	7,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			5,000,000	RM
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	500,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			72,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	144.0 OH	500,000	72,000,000	
<i>B</i>	<i>Layanan Manajemen Balai</i>			<i>375,950,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			130,450,000	RM
	- Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	3,000,000	3,000,000	
	- Konsumsi pertemuan	829.0 Orkal	50,000	41,450,000	
	- Bahan pendukung lainnya	1.0 tahun	86,000,000	86,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			6,500,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 tahun	6,500,000	6,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			4,000,000	RM
	- Honor Narasumber	8.0 OJ	500,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin )			235,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	470.0 OH	500,000	235,000,000	
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>45,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>45,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi Kegiatan dan SPI</i>			<i>45,000,000</i>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan	1.0 tahun 60.0 orkal	1,000,000 50,000	4,000,000 1,000,000 3,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Honor operator monev, penyusunan LAKIP, dan Laporan Balai	28.0 OB	250,000	7,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK dan komputer supplies	1.0 tahun	5,000,000	5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Honor Narasumber	8.0 OJ	500,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	500,000	25,000,000	RM
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>81,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>81,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			<i>30,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopi, dokumentasi, jilid cetak laporan	1.0 tahun	2,000,000	2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK dan komputer supplies	1.0 tahun	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50.0 OH	500,000	25,000,000	RM
<b>B</b>	<i>Pengelolaan UAPPABW dan BMN BPTP Kalimantan Selatan</i>			<i>51,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Fotocopi, dokumentasi, plank, spanduk, jilid cetak laporan - Konsumsi pertemuan	1.0 tahun 50.0 orkal	2,500,000 50,000	5,000,000 2,500,000 2,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.045-Banjarmasin ) - Honorarium Penanggungjawab/Pengarah Sekretariat (UAPPA/BW) - Honorarium Koordinator Sekretariat (UAPPA/BW) - Honorarium Ketua Sekretariat (UAPPA/BW) - Honorarium Anggota Sekretariat (UAPPA/BW)	11.0 OB 11.0 OB 11.0 OB 22.0 OB	300,000 300,000 300,000 275,000	15,950,000 3,300,000 3,300,000 3,300,000 6,050,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634015) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Kalimantan Selatan  
**ALOKASI** Rp. 9,503,321,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.045-Banjarmasin ) - ATK dan komputer supplies	1.0 tahun	7,050,000	7,050,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pembinaan, koordinasi/pengumpulan data, workshop, rekonsiliasi	42.0 OH	500,000	21,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.045-Banjarmasin ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10.0 OH	200,000	2,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Banjarbaru, 19 Desember 2023